
 
 
 
 
 
 

Uchwała Nr  53/621/22/VI 
Zarządu Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 24 października 2022 r.  
 
 
 

w sprawie oceny wniosku o realizację zadania publicznego, dotyczącego Zakupu 
edukacyjnych zestawów do edycji genów wraz z akcesoriami umożliwiającymi 
wykonywanie doświadczeń w celu organizacji zajęć z zakresu biologii syntetycznej, 
złożonego przez Stowarzyszenie Iławski Instytut Idei w trybie art. 19b Ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 19 b ust. 2, art. 19 c ust. 2 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr XVI/279/20 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie określenia trybu  
i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2020r., poz. 2968) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Negatywnie ocenia się oraz odmawia się finansowania realizacji zadania publicznego 
dotyczącego Zakupu edukacyjnych zestawów do edycji genów wraz z akcesoriami 
umożliwiającymi wykonywanie doświadczeń w celu organizacji zajęć z zakresu biologii 
syntetycznej, będącego przedmiotem wniosku złożonego przez Stowarzyszenie Iławski Instytut 
Idei, z siedzibą w Iławie,  w ramach inicjatywy lokalnej w trybie art. 19b ustawy o ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 
§ 2 

 
Uzasadnienie do sposobu załatwienia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury i Edukacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
Przewodniczący Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Gustaw Marek Brzezin  
 
 
 



 

Załącznik do uchwały nr 53/621/22/VI 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 24 października 2022 r. 

 

 

 

Uzasadnienie 

Dnia 20 września 2022 r. Stowarzyszenie Iławski Instytut Idei złożyło wniosek w ramach  
tzw. inicjatywy lokalnej, unormowanej prawnie w art. 19 b Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.   
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm,) . Inicjatywa 
dotyczy „Zakupu edukacyjnych zestawów do edycji genów wraz  z akcesoriami umożliwiającymi 
wykonywanie doświadczeń w celu organizacji zajęć z zakresu biologii syntetycznej”. Koszt zakupu ww. 
sprzętu inicjatorzy szacują na kwotę 3 000,00 zł.   

Na podstawie art. 19 c ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie Zarząd Województwa dokonując oceny wniosku, bierze pod uwagę 
szczegółowe kryteria oceny wniosku oraz jego celowość z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej.  

Wniosek został rozpatrzony pod względem formalnym oraz merytorycznym, zgodnie  
z dyspozycją oraz według kryteriów, wynikających z załącznika do uchwały Nr XVI/279/20 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie określenia trybu  
i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej. Inicjatywa pozytywnie przeszła proces weryfikacji formalnej, natomiast merytoryczna ocena jej 
zawartości była negatywna. Merytoryczna ocena wniosku wyniosła 65 pkt. w skali 110-cio punktowej, 
 a zatem zgodnie z § 9 ust. 2 załącznika do uchwały Nr XVI/279/20 Sejmiku Województwa Warmińsko- 
-Mazurskiego z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny 
wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej nie osiągnęła minimalnego 
progu skutkującego możliwością jego uwzględnienia do realizacji przez Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.  

Ocena wniosku zwracała uwagę na szereg braków i błędów, wśród których wymieniono 
nieuporządkowaną konstrukcję wniosku oraz  brak istotnych dla oceny informacji. Inicjatorzy nie opisali 
terminu oraz miejsca realizacji inicjatywy, jego całkowitych kosztów, w tym szacunkowej wartości wkładu 
własnego. Brak także szczegółowego opisu działań, formy udziału mieszkańców w jej ewentualnej 
realizacji, a także informacji o ilości zaangażowanych w nią osób i instytucji. Powyższe uniemożliwiło 
ocenę wniosku w kategoriach zadania publicznego, skutkując trudnościami we włączeniu się samorządu 
w jego realizację, także z formalnego punktu widzenia. 

Zadanie należało ocenić negatywnie, ponieważ nie jest ono zbieżne z dokumentami 
strategicznymi o znaczeniu regionalnym. Celowość realizacji zadania z punktu widzenia społeczności 
lokalnej została oceniona negatywne, bowiem  tematyka proponowanej inicjatywy oraz krąg 
potencjalnych odbiorców, określony jako „ponad 20 osób ze szkół podstawowych z Iławy” może nawet 
budzić wątpliwości, co do zgodności proponowanego do realizacji działania z zakresem działalności 
samorządu województwa.  

Tym samym Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zadecydował o negatywnej ocenie 
wniosku o realizację zadania publicznego oraz nieprzyznaniu finansowania zadania „Zakupu 
edukacyjnych zestawów do edycji genów wraz  z akcesoriami umożliwiającymi wykonywanie 
doświadczeń w celu organizacji zajęć z zakresu biologii syntetycznej”. 

 
 

 

 

 

 

 


